
PATVIRTINTA 
Viešosios įstaigos CPO LT  
direktoriaus 2022 m. spalio 28 d. 
įsakymu Nr.  16VS-48 

 
 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS CPO LT  
ANTIKORUPCINĖS VADYBOS SISTEMOS RIZIKOS VEIKSNIŲ  

VALDYMO PLANAS  
 
 

Viešajai įstaigai CPO LT (toliau – CPO LT) įgyvendinant antikorupcinės  vadybos sistemą 

(toliau – VS) bei vadovaujantis standarto LST ISO 37001:2016 „Antikorupcinės vadybos sistemos. 

Reikalavimai ir naudojimo gairės“ 6.1 skyriaus „Rizikos mažinimo veiksmai ir galimybės“ 

nuostatomis, identifikuotos šios reikšmingos VS rizikos, dėl kurių planuojama imtis veiksmų: 

1. Su visais pagrindinės veiklos procesais susijusi rizika – „Galimas užsakovų 

piktnaudžiavimas institucijos teikiamomis paslaugomis, pavyzdžiui teikiant neteisėtas pirkimo 

užduotis, kurios yra taikomos tik vienam tiekėjui“. Šios rizikos valdymo veiksmų tikslas – mažinti 

pasireiškimo tikimybę; 

2. Su pirkimo procedūrų vykdymo procesais susijusi rizika – „Nekokybiškos pirkimo 

užduoties pateikimas iš užsakovo“. Šios rizikos valdymo veiksmų tikslas – mažinti pasireiškimo 

tikimybę; 

Identifikuotų KVS rizikų atžvilgiu planuojami veiksmai: 
Identifikuota KVS 

rizika 
Atsakingas 
vykdytojas 

Veiksmai Kada Kokių 
išorės 
išteklių 
reikia. 
Suma  

Galimas užsakovų 
piktnaudžiavimas 
institucijos 
teikiamomis 
paslaugomis, 
pavyzdžiui teikiant 
neteisėtas pirkimo 

Už 
antikorupcinės 
aplinkos 
stiprinimą ir 
korupcijos 
kontrolę 
paskirtas 

1. parengti ir patvirtinti 
naują 2023-2025 metų CPO 
LT kovos su korupcija 
programą; 
 
 
 

2022 m. 
IV ketv. 
 
 
 
 
 

Papildomų 
išteklių 
nereikia 
 
 
 
 



2 
 

užduotis, pvz. 
taikomas vienam 
tiekėjui 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

atsakingas 
vadovybės 
atstovas 
 
Teisės ir 
personalo 
skyriaus 
vadovas 
Metodologijos 
ir mokymų 
skyriaus 
vadovas 
 
 
Už 
antikorupcinės 
aplinkos 
stiprinimą ir 
korupcijos 
kontrolę 
paskirtas 
atsakingas 
vadovybės 
atstovas 
 
Žmogiškųjų 
išteklių 
vadybininkas 
 
 
 
 
Metodologijos 
ir mokymų 
skyriaus 
vadovas 
 

 
 
 
 
 
2. standartiniuose 
pirkimo dokumentuose, 
pirkimų pagal pavedimą ir 
CPO LT elektroninio katalogo 
sutartyse, CPO LT veiklos 
partneriams (perkančiosioms 
organizacijoms ir tiekėjams) 
nustatyti antikorupcinius 
įsipareigojimus; 
 
3. kartu su Lietuvos 
Respublikos Specialiųjų 
tyrimų tarnybos atstovais tęsti 
korupcijai atsparios aplinkos 
stiprinimo mokymų ciklą CPO 
LT darbuotojams. 
 
 
 
 
 
4. organizuoti vidinius 
ir/arba išorinius mokymus 
viešųjų pirkimų procedūras 
atliekantiems darbuotojams 
dalykinių žinių ugdymo 
temomis; 
 
5. organizuoti vidinius 
ir/arba išorinius mokymus 
pirkimus pavedusių vykdyti 
institucijų iniciatoriams 

 
 
 
 
2022 m. 
IV ketv. 
 
 
 
 
 
 
 
 
2023 m. I-
IV ketv. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2023 m. I-
IV ketv. 
 
 
 
 
 
2023 m. I-
IV ketv. 
  

 
 
 
 
Papildomų 
išteklių 
nereikia 
 
 
 
 
 
 
 
Papildomų 
išteklių 
nereikia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10000 
Eurų 
 
 
 
 
 
Papildomų 
išteklių 
nereikia 

Nekokybiškos pirkimo 
užduoties pateikimas 
iš užsakovo 



3 
 

techninių specifikacijų 
rengimo temomis.  

  
Šio plano veiksmų įgyvendinimo priemonių veiksmingumas bus aptar tas metiniame VS 

vadybos analizės susirinkime.  
_____________________ 


